Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Павловская общеобразовательная школа - интернат»
с. Павловск, ул. Коминтерна, 2 тел./факс 2 -2 1  - 16, 2 -2 1  -1 6

ПРИКАЗ
от 30.08.2024 г. №

О внесении изменений в адаптированную основную
общеобразовательную программу для обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 2024/2025 учебном году

В соответствии с п.6 ст. 28 Закона РФ« Об образовании в РФ» от29.12.2012г.
№273-Ф3, решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2022 г.) и на
основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.07.2024 №
495 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ", в
соответствии с решением Педагогического совета №1 от 29.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Внести в адаптированную основную образовательную программу образования
учащихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1)
следующие изменения:
1.1. В Содержательный раздел: в п. 2.1. обновить и скорректировать «Программы учебных
предметов, курсов» на 2024/2025 учебный год в соответствии с учебным планом на
2024/2025 учебный год и методическими рекомендациями:

- обновить рабочие программы учебных предметов на 2024/2025 учебный год, в которых
изменилось содержание программы: 1 доп. -  «Математика», «Адаптированная физическая
культура», « Мир природы и человека», «Музыка», «Речевая практика», «Рисование»,
«Русский язык», «Труд (технология)», «Чтение»; «Ритмика 1,2,3,4 класс»; «Информатика
-  8 класс»; 9 класс -  «Биология», «Русский язык», «Чтение», «Математика», «ОСЖ»,
«Швейное дело», «Столярное дело», «География», «История Отечества»,
«Адаптированная физическая культура», «Информатика»; «Швейное дело -9»;
«Столярное дело - 9»; «Сельскохозяйственный труд -  9».
- включить федеральную рабочую программу «Труд (технология)». Исключить рабочую

программу «Технология».
- в подраздел «Программа формирования БУД обучающихся»: Подраздел «Технология»

заменить на «Труд (технология)», изложить в следующей редакции: «Труд (технология);
- подраздел «Учебный план» слово «Технология» заменить на «Труд (технология)».
1.2. В Организационный раздел:
- в п. 3.3. обновить и скорректировать «Программу внеурочной деятельности» на
2024/2025 учебный год.
- в п.3.1, обновить учебный план, реализующий АООП 1-4 классы (вариант 1) на

2024/2025 учебный год, учебный план, реализующий АООП 5-9 класс (вариант 1) на
2024/2025 учебный год;
- в п.3.2. обновить, календарный учебный график на 2024/2025 учебный год;
1.3. В разделе календарный план воспитательной работе, обновить план на 2024/2025
учебный год.

1

2. Утвердить внесенные изменения в адаптированную основную общеобразовательную
программу для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями) вариант 1.
3.Заместителю директора по УВР Н. А. Поляковой обеспечить реализацию
адаптированной основной общеобразовательной программы для обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1.
4.Администратору школьного сайта Ю. А. Ушаковой разместить изменения в
адаптированной основной общеобразовательной программе для обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в разделе «Сведения об
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 05.09.2024 г..
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024г..
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4

2

		2024-09-24T15:23:51+0700
	659000, РФ, Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Коминтерна 2.
	Демиденко Зоя Викторовна
	я подтверждаю этот документ